109

1223 octubre 30
Eixemén de Navascues reconeix haver rebut d’Arnau de Togores els dos-

cents sous de Barcelona que tenia per Berenguer de Palau, captiu 
al castell de Montcada.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 101 (97 × 170 mm). 
Dors: 101, Àpoca 3 kalendes novembre 1223 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 101.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 273.

Sit omnibus notum quod ego Examen de Navascos confiteor et 
recognosco tibi Arnaldo de Tuguriis et tuis me bene esse paccatum 
et contentum a te de illis ducentis solidis monete Barchinone cur-
ribilis, de quibus mihi tenebaris pro Berengario de Palacio, quem 
captum tenebam in castro de Monte Cathano. Unde, quantum ad 
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hoc renuncians ego excepcioni non numerate peccunie per me et 
meos de predictis CC solidis, facio te et tuos et dictum Berenga-
rium et suos quietos, liberos et penitus absolutos. 

Actum est hoc IIIº kalendas novembris, anno Domini mille-
simo CCº XXº tercio.

S+num Examen de Navascos, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Petri Martiniz, Sig(senyal)num Petri de Riera*, S+num 

Petri [Emer]ici, testium.
Sig(senyal)num Raimundi de Ulmo notarii, qui hoc scripsit 

die et anno prefixis.

110

1224 gener 17
Ramon de Plegamans, amb el consell i la voluntat de Guillem Vidal, 

prevere de Santa Maria del Mar, estableix a Arbert, bosser, un es-
pai de terra amb tota edificació que hi faci, que té en tinença per 
l’església de Santa Maria del Mar i pel seu prevere, situat al burg 
de la ciutat de Barcelona, al costat del cementiri d’aquesta esglé-
sia, pel qual tributarà a ell anualment dos morabatins d’or per 
Santa Maria de febrer. Es paguen deu sous de moneda de Barcelo-
na en concepte d’entrada.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 1419 (201 ×  
261 mm). Dors: 1419, terras prop Santa Maria del Mar, 16 kalendas febrer 
1223 (s. XIX). 

Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Plicamanibus, cum 
consilio et voluntate Guilelmi Vitalis, clerici Sancte Marie de Mari, 
dono et stabilio tibi Arberto borsario et tuis, ad meliorandum 
et condirigendum, quoddam spacium terre cum omni hedificio 
a te ibi facto, sicut terminatur et fexuriatur, quod ego habeo in 
tenedone quam teneo per ecclesiam Sancte Marie de Mari et per 
suum dictum clericum, sita in burgo urbis Barchinone, iuxta ci-
miterium dicte ecclesie. Quod spacium terre terminatur ab oriente 
in eodem cimiterio, de qua parte non possis prohicere aquas, nec 
aliqua cloacham habere, nec etiam respectum vel fenestram, nec 
facere aliquid inhonestum, nec possis habere aliquod de guticium 
\set habeas carricum in dicto pariete de celo usque in abissum/, a 
meridie in tabula et portxio meo que teneo per dictam ecclesiam, 
ab occiduo in carrera publica, a circi in tabula Bernardi Olivarii, 
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quam per me tenet alodio dicte ecclesie. Iamdictum itaque spacium  
terre, cum toto hedificio et pertinenciis suis et introitibus et exi-
tibus, dono et stabilio tibi et tuis et progeniei et posteritati tue, 
ad meliorandum et ad habendum et tenendum omnique tempore 
in pace possidendum. Sub tali tamen conditione, quod tu et tui 
tribuatis michi et meis annuatim in festo Sancte Marie febroa-
rii duos moabetinos bonos in auro rectos curribiles sine engan, 
atque ibi alium seniorem non proclametis vel faciatis tu vel tui 
nisi tantum me et successores meos et dictam ecclesiam Sancte 
Marie de Mari et suum presbiterum. Liceatque tibi vel tuis post 
dies XXXª ex quo in me vel successoribus meis fatigati fueritis, 
predictum spacium terre, cum omni hedificio et melioramento a 
te ibi facto, vendere et impignerare vestro consimili, salvo censu 
et senioratico meo et salvo iure et senioratico dicte ecclesie. Pro 
hac autem donatione recepi a te decem solidos monete Barchinone, 
quos me habuisse concedo. 

Actum est hoc XVI kalendas febroarii, anno Mº CCº vicesimo 
tercio. 

S+ Raimundi de Plicamanibus, qui predicta concedo et confirmo.
S+num Guilelmi Vitalis presbiteri Sancte Marie de Mari. 

Sig(senyal)num Alegreti. Sig(senyal)num Marimundi de Plicamani-
bus. Sig(senyal)num Petri de Bages notarii. Sig(senyal)num Ferrarii 
de Palacio. Sig(senyal)num Petri Corretoris.

Sig(senyal)num Petri Vives, qui hoc scripsit precepto Petri de 
Bages notarii, cum litteris appositis in linea Vª, ubi notatur «set 
habeas carricum in dicto pariete de celo usque in abissum», die 
et anno quo supra.

111

1224 març 4
Ferrer Janer reconeix haver rebut de Pere de Forn les deu lliures de Bar-

celona que Ramon de Sagristà devia a Guillem d’Hortó de Ba-
nyuls i li promet que les entregarà a l’esmentat Guillem quan li 
siguin requerides.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 98 (80 × 105 mm). 
Dors: 98, Pere de Furno, 1223 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 98.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 269.
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In Christi nomine. Ego Ferrarius Ianer confiteor et recognosco 
tibi Petro Furno me recepisse a te decem libras monete Barchi-
none curribile, valentis marcham argenti LXXXVIII solidis, quas 
Raimundus de Sacrista debebat Guilelmo de Orto de Bagneole. 
Quas X libras promitto reddere ipsi Guilelmo et esse inde guarens 
et deffensor contra omnes personas quod nunquam ipse X libras 
demandentur vel reppetantur ipsi Raimundo Sacriste vel tibi aut 
alicui vel aliquibus suorum vel tuorum, sed vos et vestros faciam 
de ipsis quitios, liberos et absolutos super me et omnes res meas 
mobiles et inmobiles, quibus melius volueritis, sine vestro dampno 
et sine placito et sacramento. Et ne valeam excusari quantum ad 
hoc omni iuri et consuetudini penitus renuncio.

Actum hoc IIII nonas marcii, anno Domini M CC XX III.
S+num Ferrarii Ianer, qui hoc laudo et firmo. 
S+num Iohannis de Ierunda. S+num Geraldi Fabri. 
Sig(senyal)num Petri Ade presbiteri et notarii, qui hoc scripsit 

cum litteris circumrasis in linea Vª et in VIIIª, die et anno prefixis.

112

1224 agost 20
Guillem de Galliners, comandatari de la casa de l’Hospital de Sant Joan 

a Barcelona, i la comunitat d’aquesta casa reconeixen haver rebut 
de Berenguer de Rubí, Guillem Genovès i Pere de Copons, com a 
marmessors del testament de Berenguer de Canet, els quaranta-
un morabatins alfonsins d’or i quinze masmodines dobles d’or 
de la comanda que Bernat de Palau, germà hospitaler, va fer a 
Berenguer de Canet, els quals morabatins i masmodines eren en 
una bossa tancada amb cadenat, tal com s’indicava a la sentència 
dictada per Pelegrí de Soler.